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til rådet én gang årligt om implementeringen af 
denne køreplan. 

Det ønskes oplyst, på hvilke områder Dan- 
mark konkret har medvirket til at implementere 
indholdet af denne plan. 

Svar (13/6 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Den foreliggende europæiske strategi for biovi- 
denskab og bioteknologi indeholder aktiviteter, 
der bør gennemføres såvel nationalt som på 
europæisk plan. 

Fra dansk side kan der i mange tilfælde ydes 
et substantielt bidrag til den fælles strategi, idet 
det nationalt inden for uddannelse, forskning og 
innovation mv. anvendes betydelige ressourcer 
på at styrke vort potentiale inden for bioteknolo- 
gien. Regeringen gennemfører flere initiativer, 
som vil styrke det danske bidrag til både strategi. 
og »road map«. Som eksempler kan nævnes, at 
regeringen som led i initiativet »Vækst med vil- 
je« har ladet udarbejde en rapport »Bio-/sund~ 
hed -  et nyt partnerskab for vækst« og konkrete 
aktioner er under forberedelse. For at skabe 
overblik over fremtidige muligheder er der ud- 
arbejdet en rapport om teknologisk fremsyn om 
bio- og sundhedsteknologi. 

Det kan endvidere nævnes, at sjette ramme- 
program for forskning og teknologisk udvikling 
indeholder gode muligheder for, at danske aktø- 
rer kan deltage i aktiviteter i tæt samarbejde 
med partnere i andre lande. Det skal således un- 
derstreges, at det i mange tilfælde vil være op til 
nationale virksomheder og forskningsmiljøer at 
medvirke til, at der fra dansk side ydes et bidrag 
til gennemførelse af strategien. 

Spm. nr. S 3525 

Til økonomi- og erhvervsministeren (3/6 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Hvad kan ministeren oplyse om metoder til, 
vurdering af, hvorvidt statsstøtte opfylder poli- 
cy-formål eller ej?« 

Begrundelse 

Ifølge Kommissionens 32. beretning om konkur- 
rencepolitikken anføres det, at det samlede ni- 
veaul for statsstøtte i EU er for højt og indebærer 
risiko for konkurrenceforvridning. Ifølge Kom- 
missionen er der behov for såvel restriktioner 
som kontrol med statslig erhvervsstøtte. 

Kommissionen har tidligere iværksat en un- 
dersøgelse af mulighederne for at udvikle meto- 
der til at vurdere, om forskellige former for 
statslig erhvervsstøtte bidrager til opfyldelse af 
policy-formål. Desuden er det planen at få etab- 
leret nogle generelle indikatorer, der skal lette 
medlemsstaternes muligheder for at måle effek- 
tiviteten af støtte. 

Endelig har det været under overvejelse at få 
fastsat økonomiske kriterier til måling af stats- 
støttens virkning på konkurrencen. 

Det ønskes oplyst, hvad status er på disse ini- 
tiativer samt ministerens holdning til disse. 

Svar (13/6 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Kommissionen præsenterede sin statusrapport 
om mindskelse og omlægning af statsstøtte for 
Rådet (Konkurrenceevne) den 26. november 
2002. Statusrapporten beskriver bl.a. en række af 
Kommissionens kommende initiativer og over- 
vejelser på statsstøtteområdet. 

For det første vil Kommissionen udvikle ge- 
nerelle indikatorer, der kan gøre det lettere for 
medlemsstaterne at måle effektiviteten af støtte. 
Til brug herfor har Kommission bestilt en under- 
søgelsesrapport hos et eksternt konsulentfirma. 
Kommissionen har oplyst, at den vil stille de en- 
delige resultater af undersøgelsen til rådighed 
for medlemsstaterne. 

For det andet overvej er Kommissionen, om 
der kan fastsættes økonomiske kriterier til må- 
ling af statsstøttens indvirkning på konkurren- 
cen. Kommissionen vil i den forbindelse overve- 
je, hvilken betydning disse målinger skal have i 
statsstøttesager. Kommissionens udspil på dette 
område afventer vi med interesse. 

For det tredje vil Kommissionen ændre ret- 
ningslinierne for medlemsstaternes årlige stats- 
støtteindberetninger. Målet er at skabe højere 
ensartethed og kvalitet i indberetningerne. 
Kommissionen har endnu ikke fremlagt et ud- 
kast til drøftelse blandt medlemsstaterne. 


